COMUNE Dl ROCA DI PAPA

CITTA” METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE — COPIA

Atto di approvazione di locazione passiva di n. 4 aule dell’Istituto
N. 73 DEL REGISTRO | scolastico privato “Apostole Sacro Cuore di Gesu” site in Via Campi
d’Annibale n. 137 da destinare ad uso aule scolastiche dell’Istituto
Comprensivo Leonida Montanari per Emergenza Covid-19.
Determinazioni.

DATA 24 agosto 2020

L’anno duemilaventi, il giorno ventiquattro del mese di agosto alle ore 15,00 e seguenti si € riunita nella
sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Presenti | Assenti
Cimino Veronica VICE SINDACO X
Zecchinelli Laura ASSESSORE X
Romei Danilo ASSESSORE X
Montalto Pier Paolo ASSESSORE X

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del
T.U. n. 267/2000), il Segretario Giuditta Silvia Liantonio

Il Vice Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
e, dopo aver riscontrato che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri previsti
dall’art. 49 del D.1gs. 267 del 18/08/2000, appresso richiamati, invita i convocati a deliberare sull’oggetto
sopra indicato

Il Responsabile del Servizio interessato, per quanto concernente la regolarita tecnica, esprimono parere
favorevole:

f.to Annalisa Gentilini
f.to Luigi De Minicis

Il Responsabile Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile esprime parere favorevole
f.to Anna Rita D’ Andrea
Il Responsabile del Servizio interessato attesta che il parere non € dovuto in quanto la proposta di

deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell’ente:



LA GIUNTA COMUNALE
VISTA I’allegata proposta di deliberazione;

VISTI i pareri resi dai competenti Responsabili dei Settori ai sensi dell’art. 49 TUEL, come in essa
espressi;

Visto il PEG approvato con deliberazione di Giunta Comunale numero 104 del 26.11.2019;
Visto il DUP approvato con Deliberazione di Consiglio numero 19 del 18 aprile 2019;

Visto il BILANCIO di previsione 2019/2021 approvato con Deliberazione di Consiglio numero
20 del 18 aprile 2019

Visto il D.Lgs 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Dopo ampia discussione in merito,
Con unanime favorevole votazione resa nei modi e nelle forme di legge
DELIBERA
Di Approvare ’allegata proposta di deliberazione.
Successivamente, stante 1’urgenza, con separata unanime favorevole, votazione resa nei modi e
nelle forme di legge,

DELIBERA

I’immediata eseguibilita della delibera ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

(Citt2 Metropolitana di Roma Capitale)
Proposta di Deliberazione della Giunta Comunale

ORGANO PouiTico PROPONENTE

DaTA Servizi Interessati

SINDACO E GIUNTA COMUNALE " Patrimonio- H.pp. e Socio Culturale

OGGETTO:

Atto di approvazione di locazione passiva di n. 4 aule dell’lstituto scolastico privato
“Apostole S. Cuore di Gesi” site in Via Campi di Annibale n. 137 da destinare ad uso
aule scolastiche dell’Istituto Comprensivo Leonida Montanari per Emergenza Covid-19.
Determinazioni.

Ai sensi delPart. 3, comma 1, lettera b), decreto legge n. 174/2012, che testualmente recita:

1. Su ogni proposta di deliberazione soltoposta alla Giunta ed al Consiglio che non sia

mero atto di indirizzo deve essere richiesto il parere in ordine alla sola regolaritd tecnica del

responsabile del servizio interessato e, qualora comporti. riflessi diretti o indiretti sulla

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente del responsabile di ragioneria in

ordine alla regolarita contabile. I pareri sono inseriti nella deliberazione.

2, Nel caso in eni I’ente not abbia i responsabili dei servizi, il parere & espresso dal
. Segretario dell’ente , in relazione alle sue competenze

3. I soggetti di cui al comma I rispond(jno in via amminisirativa e contabile dei pareri

espressi. -

4. Ove la Giunta o il Consiglio non intendono conformarsi ai pareri di cui al presente

articolo, devono darne adeguata motivazione nel testo della deliberazione

N

11 Responsabile del Settore

II Responsabile Settore

Per qua o congprne 1 v

/%,\/gmceﬁg
Fn'ma f
egolal ita tecnica esprimg payere:

Per quantg congegne 1 ) atfg‘“’aﬁ(
Firma ? ? data 2(_( oflots

Socio Culturale

larita tqcmca esprimg pargre:
T oo

Patrimonio

Il Responsabile -del Settore
Economico Finanziario

. ool
data .?(f /OE w&;@

5

0
Per quanto concerne la regolarlta contabile esprime parere:

Anna Rita D'Andrea

Firma¥ ‘WrdsA D 6'4’71;301'61%

MEMBRI DELLA GIUNTA ) ] DETERMINAZIONE DEFLA GIUNTA
. Presenti  Assenti .
1. VERONICA CIMINO ‘ -
VICESINDACO REGGENTE X ( Q
[2. PIER PacLO MONTALTO ng{/ WiIR_T,
3. . LAURAZECCHINELLL ;( M\J Yo M
4. DANILO ROMEI

< =
zﬁ

DATA £, /Olg /7n(/¢bORDINE DEL GIORINO N+

IL SEGRETARIO GENERALE




- LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

-spettano al Comune le funzioni concernenti I’edilizia scolastica dell’istruzione
dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado: realizzazione, fornitura,
manutenziqne ordinaria e straordinaria degli edifici (art. %, legge 23/96);

-ail'Eﬁte sono affidati “i compiti e le funzioni concernenti”, tra I'altro, “il pia_mo
di utilizzazioné degli ediﬁci ¢ di uso delle attrezzature, d’intesa con le Istituzioni
Scc;lastiche” (ai sensi dell’art. 139, comma 1, lettera d) del D.Lgs. 112/98 e dellart.
45, comma 5);

- il Decreto del Ministro dell’ Istruzione del 26/06/2020 avente per oggetto
“Documento per la pianificazione delle attivita scolastiche, educative ¢ formatlve in
tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per anno scolastico
2020/2021” ha dettato le linee per la ripresa delle aftivita scolasﬁche da settembre
2020, prevedendo ingressi € us;:ite scaglionati a intervalli regolari di tempo per
evitare assembramenti, attivitd all’apeﬁol teledidattica e sopratutto distanziamento
degli studenti per classi e alla data attuale' non sussisterebbe necéssité di ulteriori aule
rispetto a quelle previste. ‘

PRESO ATTO CHE:

- per garantire la ripresa dell’attivitd scolastica di tutte le scuole del temtono
cbmunale a partire dal 14/09/2020, dopo-il lockdown imposto dal Governo per tuite le
istituzioné scolastiche a partire dal 05/03/2020 per I'emergenza Corona virus, ed il
rispetio delle prescrizioni imposte dal govei‘no con il' D.M del 26/06/2620,
Pamministrazione comunale ha convocato una Conferenza di Servizi con il
Dirigente Scolastiéé dell’Istituto Comprensivo Leonida Montanari pet conoscere
preventivamente il fabbisogno strutturale (nuove aule, spazi laboratoriali ¢ didattici)

pet Ua.s. 2020/21;




- a seguito della conferenza dei servizi di cui sopra ed & emersa la necessita di
reperire n. 4 aule per le classi dei plesso scolastico Scuola primaria Cémpi di
Annibale in considerazione del fatto che la dirigenza scolastica ha  evidenziato la
mancanza di spazi disponibili, valutaﬁd@ tutte  le diverse soiu%iom' di
razionalizzazione degli spaii scolasfici, pé‘r guanto possibile, ¢ ottimizzando le
supetfici non solo ad uso aule m;i anche quelle di supporto alla Aidaﬁica‘(laboratql'i, :
aule didattiche, ecc), 7 |

- Pamministrazione comunale si & attivala con urgenza per fornire all’istituto gli .
spazi strettamente neéessari per garantire la sicurezza degli studenti ¢ del personale
docente e s'cqlgstico della scuola primarié Campi di Annibale, consistenti in n. 4 aule
scolastiche,llocalizzale ksul territorio comunale ed in possesso della dcstinazipne d’uso
nonché dei requisiti stmtturaﬁ di_ agibilitd e sicurezza prcvisti. dalla normativa in
materia di edilizia scolastica;

‘CONSIDER_ATO che:

- con delibera di Giunta comunale n. 23 del 20/02/2020 I’anuministrazione
. comunale aveva approvato “ un protocollo operativo tra il Comune di Rocca di Papa
e I’ Istituto Suore di Carita dell’Tmmacolata Concezioné di Ivrea” per.l’utﬂizzo din.
2 aule per ospitare, per I’anno scolastico 2019/2020, gli alunni del plessé

comunale Centro Urbano danneggiatb dali’esplosione della sede comunale del 10
'giugno 2019;
- da una indagine di meércato effettuata sué;li immiobili scolastici privati
esistenti sul territorio comunale, idonei ‘ed attrezzati, & risultato ché ¢l sono
- soltanto due Istituti scolastici privati ed in.possesso dei requis'iti tecnici e sanitari
richiesti:
>1. I’Istituto scolastico del S. Cuore di Gestly, scuola deil’infanzia, sito in

Via Campi di Annibale n. 137;




2. L’ Istituto scolastico, infanzia e primaria, Suore di Carita
dell’Immacolata Conceziéne di Ivrea ” sito in Via Cavour n. 125;
PRESO ATTO:
- che 1’_Istitult0 paritario “Suore di Caritad dell’Immacolata Concezione di
~ Ivrea”, con no;ta del 20/08/2020 n. prot. 21917, ha comunicato 'di non avere
pit la disponibiiité‘t per I’anno-2020/2021 delle n. 2 aule oggetto della
delibera di G.C. 23/2020; |
- che I'Istituto scolastico delle “Apostole del S. Cuore di Gesl”, avendo
cessato da questo anno I’attivita didattica, ha conferrhato la disponibilita di
n. 4 aule scolastiche attrezzate con annessi locali-accessori idonei da poter
utilizzare immediatamente per ospitare iei, classi del plesso scolastico
primaria Campi di Annibale; /{

- che condl 8 aprile 2020, n. 22, convertito; con inodiﬁcazioni, dalla legge 6
giugne 2020, n. 41 sono stati attribuiti i poteri4 dei commissari ai sindaci e
presidenti delle province e dellé cittd ﬁetropolitane'al fine di garantire la I'apidé
esecu;ione di interventi di edilizia scolastica, anche in relazione all’emergenza da
COVID-I9., fino al 31 diceinbre 2020. |

- che con .nota n. prot. 19598 de;l 25/07/2020 la Vice. Sindaco Reggente ha
richiesto all’Istituto Scol'as‘tico delle Apostole del S. Cuore di Gest la concessiohe
di n. 4 classi della scuola primaria dal 01/09/2020 ai 01/01/2021, periodo
eventualmente protogabile in base alla modifica della normativa in materia di
emergenz& sanitaria; ‘

- che con nota n prot. 21450 'dei 14/08/2020 I'Tstituto Scolastico delle
Apostole del 8. Cuore di Cest, tramite propria inca:ricaté, ha preseatato un
preventivo di spesa per la 1ocaéione pér I’anno scoiastico 2()_20-2021 di n. 4 aule
attrezzate dispoéte su due piani con doppi servizi, piccola infermeria, sala mensa e

annesso spazio esterno, facenti parte del proprio complesso sito a Rocca di Papa in




Campi d"Annibale'n. 137, il canone mensile richiesto ammon‘ta a € 3.000,00
(tremila/00) + le spese di ordinaria a;runinistl'azione (utenze -di luce, gas e acqua,
che negli anni passati erano di circa € 1.500,00 {millecinquecento/00) al mese,
- esclusa utenza telefonica; inoltré nel contratto di locazione dovranno essere
previste a carico del conduttore le seguenti polizze assicurativé con adeguati
massimali: rischio locatario; responsabilitd civile terzi per conduzionefattivita;
,infoﬁuni degli alunni.

- che ai sensi di quanto sopra enunciato, tra 1; diverse cose, ¢ previsto dalla -
normativa -ﬁazionale in materia di locaziopi passive delle pubbliche
amministrazioni, di cui al D.L. 6.7.2612 n. 95, convertito con modifiche in'legge 7
agosto 2012 n. 135, e s.mi, la stipulazione di 1.1u0vi contratti di locazione &
consentita, sussistendo la disponibilita delle 1'isor§e finanziarie necessarie per il
ﬁagamento dei canoni, degli oneri ¢ dei costi d’uso, qualora permangano le
esigenze allocativé in relazione ai {abbisogni espressi agli esiti dei piani di
razionalizzazione di cui all’art. 2, comma 222, della L. 23.12.2009, n. 191, ove gié
definiti, nonché di quelli di riorganizzazione ed accorpamento delle strutture
previste dalle norme vigenti;

RITENUTO di demandare la valutazione della stessa congruitd economica del
canone di locazione ai personale interno dell*ufficio tecnico comunale;

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’a;’:, 49 del D.1gs 267/2000 dal
Responsabile del Settore Patrimonio relativo alla éongmité del canone di locazione di
n. 4 aule éite in V. Campi di Ahnibale da destinare a classi per la scuola primaria dei
Campi di Annibale, richiesto dall’Istituto Apostole del “S. Cuore di GCS[‘1°; con nota n.
prot. 21450 del 14/08/2020;

OSSERVATO che I"Ente pubblico pud procedere, rilevata Iinsussistenza di
immobili di Enti Pubblici idonei all’uso ai sensi della disciplina vincolistica in .

materia di riduzione della spesa pubblica, alla ricerca di immobile in locazione




paésiva ad ﬁso diverso da quello abitativo procedendo in tal caso “iure privatorum”,
ovvero al di fuori dell’ambito di applicazione delle disposizioni sui contratti di
appalto e di concessione aventi ad oggetto 1’acquisizione di servizi, forniture, lavori
ed opere, trattandosi di contratto riconducibile al novero dei contratti c.d. esclusi dalle
disposizioni del D.Igs. n. 50 del 18.4.2016 e ss.mm.ii., ex artt. 4 e 17 del medesimo
Decreto Legislativo, benché assoggettabili ai principi di cui all’art. 4 del Codice dei
Contratti Pubblici;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ¢ s.m.i., Codice dei contratti pubbliei, in particolare
Part. 17 che esclude 'dall’ambitd di applicazione del Codice i contratli aventi per
oggett(; l'acquisto o la locazione di terreni, fabbricati esi.stenti 6 altri beni immobili o
riguardanti diritti su tali beni e P’art. 4 in merito ai principi relativi all'afﬁdamento di -
contratti pubbici cosiddetti “esclusi” il cui afﬁdamento deve avvenire nel rispetto dei
principi di economicitd, efficacia, imparzialitd, paritd di trattamento, trasparenza,
proporzionalita, puEblicité, tutela_dell'ambiente ed efficienza energetica.;

ATTESTATO che le spese presunte derivanti dall’assunzione in lo;:azione del
© bene, quali il canone di locazione nonché tuﬁe le spese di gestione ad esso connesse,
trovano copertura nei fondi stanziati nell’ambito della Missione 12 i’rogrammi 02
sulle annualita 2020 del capitolo di spesa 141900 del bilancio comunale, quali
economie di spesa ;

RAVVISATA l’urgénza di procedere all’approvazio‘n@ del pi‘esehte deliberato
per garantire’ I’avvio regolare delle attivi’zé scolastiche ‘previste per il giorno 14
settembre 2020;

RITENUTO pertanto di autorizzare il Responsabile del Settore Patrimonio, il
Respopsabile del settore Lavori Pubblici e il Responsabilé del Socioculturale, ognuno
per le proprie competenze, a porre in essere tutti gli atti di gestione propedeutici alla
focazione passiva per n. 4 mesi (rinnoyaBili in base all’andamento dell’emergenza

sanitaria) di n. 4 aule scolastiche di proprietd dell’Istituto Scolastico privato




“Apostole del S. Cuore di Gesd” site in Via Campi di Annibale n. 137, per ospitare
gli alunni del plesso scolastico Campi di Annibale, alle seguenti condizioni essenziali
e principi generali:

« Oggetto e destinazione del bene da assumere in locazione: n. 4 aule scolastiche.
attrezzate con conformita _cﬁtastale ed agibilita dei locali;

» Stato di fatto del bene: buon staté cii fa&o tale da garantire 1’idoneitd all’uso
senza la necessitd di interventi immediati di manutenziéng salvi gli ordinari
adeguamenti per le pbstazionj di lavoro; inipianti in completa efficienza, realizzati in
modo da minimizzare i costi di gesﬁone ‘e manutenzione, sostenibilitd ambientale
. complessiva; |

« Stato di diriﬂo del bene: conforme alla discipliné'vigente in materia urbanistica
ed édilizia, antisismica, igier_lico—sanitaria, d§ tutela della salute e della sicurezza nei
luoghi di lavoro, di prevenzione incendi, di ‘abbattimento delle barriere
architettoniche, rispetto delle destinazioni previste; rispondenza dell'edificio in .
termini di soviaccarico ai requisiti di legge; inesistenza di pesi, gravami, oneri e
vipcoli non compatibili con I’uso regionale {usi civici’, servitiy, etc...); ‘.

. durata: il contratto di locazione dell’unita immobiliare ad uso séolastico avra
una durata di 4 mesi (quattro), decorrenti dalla data della stipula del contratto o dalla
éonsegna se successiva, con previsione .della facélta del Comune di Récca di Papa del
rinnovo del contratto per ulterior] sei mesi in base ail;andamento ’dell’emergenza :
sanitéria ¢ nel risp'eﬁo delie direttive del Miur; il possibile ,rinnovb dovra, essehdo
escluso il tacito rinnovo, essére autorizzato ;

» previsione della facoltd di recesso da p%u”ce del Comune di Rocca di Papa in
qualsiasi momento per’ sopravvenute esigenze di interesse pubblico o di pubblica
necessita; |

"+ {] canone proposto al Comune di Rocca diVPapa in sede di manifestazione di

interesse, al netto deilPTVA ove dovuta, non potra risultare superiore ai valori minimi




di locazione validi per il Comune, per la fascia/zona di riferimento di ubicazione e per
la tipologia in rapporto. alle caratteristiche dell’immobile, cosi come indicati dalia
. Banca dati dqlle qu;)tazioni immobiliari dell’Osservatorio del Mercato Immobiliare
(oMI) dispdm'biiel sul sito  Istituzionale dell’Agenzia delle  Entrate
(www..agenziaentrate.gov.it) (e;x Agenzia del Territorio}, ‘

« il canone determinato in esito dlla richiesta espetita dal Comune di Réccé di
Papa per 'assunzione in -1ocazione delle n. 4 aule ad uso scolastico ¢ stato
sottbposto alla valutazione di congruitélr dell’ufficio tecnico del Comune di Rocca di -
Papa, che ha espresso il parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 del Tuel, ;

. manutenzioﬁi e riparazioni: a carico del conduttore ‘saranno le spese di
manutenzione ordinaria, mentre a carico del Jocatore le spese di manutenzione

straordinaria;
~ VISTI:

-L.n 190/2012 “ Disposizioni per la prevenzione e la repressione della cmruzmne
e dell'illegalita nella pubblica amministrazione”; :

- L. n. 24171990 e ss‘.m_m.ii. “Nuove Norme sul procedimento amministrativo”;

- D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavon alle dipendenza
delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i;

- Dlgs. n 33/2013 | “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicita, t1asparenza ¢ diffusione informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni”; ’

+ D.lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regmm degli enti locali e dei loro
organismi”;

- D.lgs. 50/2016 e san.e.i.;

- DL 8 aprile 2020, n. 22, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2020,
n. 41;

- - D.M. del Ministero dell” Istruzione del 26 giugno 2620;

futto ¢id premesso e considerato;

' DELIBERA




1. di autorizzare il Vice Sindaco alla soitoscrizione del contratto di locazione
pas_siva per'n. 4 mesi (rinnovabili in base all’andamento dell’emergenza sanitaria
Covid-19) di n. 4 aule scolastiche attrezzate di proprieta dell’Istituto Scolastico
Privato “Abosto_le del S. Cuote di. Gest” vsite in Via Campi di Annibale 137 ad
uso esclusivo dell’Istituto Comprensivo [eonida Montanari, per collocare aicune
classi degli alunni del plesso della scuola primaria Campi di Annibale;

2. di demandare al Responsabile del Settore Affari Generali la predisposizione
dello schema di. contratto di locazione passiva per n. 4 mesi (rinnovabili in base.
all’andamento dell’emergenza sanitaria Covid-19) di n. 4 aule scolastiche di
proprieta dell’Tstituto Scolastico Privato “ Apostole del S. Cuore di Gesu” site in
Via Campi di Annibale 137:’, avente e caratteristiche. sotto indicate ed alle
seguenti condizioni essenziali e principi generali:

+ Oggetto ¢ destinazione del bene da assumere iﬁ locazione: n, 4 aule scolastiche
attrezzate con conformita catastale;

« Stato di fatto del bene: buon stato di fatto tale da garantire I'idoneita all’uso
senza la necessitg‘l “di- interventi immediati di ‘mam'ltenzione salvi gli ordinari

" adeguamenti per le postazibni di lavoro; impianti in completa efficienza, realizzati in

modo da minimiézare i costi di gestione ¢ manutenzione, sostenibilita ambientale
complessiva;

« Stato di diritto del bene: conforme alia discipiiné vigente in materia urbanistica
ed edilizia, antisismica, igienico-sanitaria, di tutela della_salute e della sicufezza nei
luoghi di 1a;ioro, di pr?,vénzione incendi, di abbattiménto delle barriere
architettoniche, »rispetfo delle destinazioni previste; rispondenza dell'edificio in

termini di sovraccarico ai requisiti di legge; inesistenza di pesi, gravami, oneri e

. vincoli non compatibili con i’uso‘ regionale (usj civici, servitu, etc...);

+ durata: il contratto di locazione dell’unitd immobiliare vad uso scolastico avra

una durata di 4 mesi (quattro), decorrenti dalla data della stipula del contrafto o dalla




consegna se successiva, con previsione della facolta del Comune di Rocca di Papa del
rinnovo del contratto per ulteriori sei mesi in base all’andamento dell’emergenza
sanitaria € nel rispetto delle direttive del Miur; i possibile rinnovo dovra, essendo

escluso il tacito rinnovo, essere autorizzato;

« previsione della facoltd di recesso da parte. del Comune di Rocca di Papa in
Qualsiasi momento i)er sopravvenute esigenze di interesse pubblico o di pﬁbblica

necessita,

+ il canone proposto al Comune di Rocea di Papa in sede di manifestazione di
interesse, al netto del’IVA ove dovuta, non potra risultare superiore ai valori minimi
di locazione validi per il Comune, per la fascia/zong di riferimento di ubicazione e per
la tipologia in fapporto all,e caratteristiche dell’immbbile, cosl come indicéti dalla
Banca dati delle quotazioni immobiliari dell’Osservatorio del Mercato Imymobiliare
(OMI) disponibile sul sito  Istituzionale 'déll’Agenzia' delle Entrate

(www..agenziaentrate.gov.it) (éx Agenzia del Territorio),

« il canone determinato in esito alla richiesta esperita dal Comune di R(;cca di
Papa per P’assunzione in locazione del bene ad uso scolastico & stato soﬁopésto alla
valutazione di congruit‘a‘ dell’ufficio patrimonio del Comune di Rocca di Papa come
espresso dal parere favorevole espresso dal Responsébile del Settore ai sensi dell’art.

49 del Tuel 267/2000 ;

+ manutenzioni e riparazioni: a carico del conduttore saranno le spese di
manutenzione ordinaria, mentre a carico del locatore le spese di manutenzione
straordinaria;

3. di demandare alla Segreteria I’jncarico di curare eventuali adempimenti

_contrattuali derivanti dall’approvazione del presente deliberato;




4! di aﬁtofiizafe i Responsabiii dei Settori Socioculturale, Lavori Pubblici e
Patrlimonio, ognuno per le proprie competenze, la predisposizione di tutti gli atti.
gestionali conseguentl al presente deliberato;

5. di dichiarare la presente deliberazione 1mmed1atamente esecutiva ai sensi
dell’art. 164 comma 4 del D.lgs 267/2000;

6. La presente deliberazione verrd pubbhcata all’albo comunale. I1 canone passwo
annuo della locazione di cui in premessa sard pubblicato ai sensi dell’art. 30 del

D.Lgs. n. 33/2013 sm.i. sul sito istituzionale dell’Ente, nella Sezione:

“Amministrazione Trasparente”.




Il presente verbale viene cosi sottoscritto:

IL Vice Sindaco reggente Il Segretario
f.to Veronica Cimino f.to Giuditta Silvia Liantonio

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
11 sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

In data odierna di aver inviato la presente deliberazione per la relativa pubblicazione all’ Albo Pretorio del
Comune

Rocca di Papa, li 08/09/2020 IL SEGRETARIO
f.to Giuditta Silvia Liantonio

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La sottoscritta Sig.ra Francesca Fondi incaricata per la pubblicazione certifica che copia della presente
deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal giorno 08/09/2020 per
rimanervi quindici giorni consecutivi.

Rocca di Papa, li 08/09/2020
L’ IMPIEGATO INCARICATO
f.to Francesca Fondi

ESECUTIVITA’
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA
Che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 24/08/2020

» La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, &
divenuta esecutiva non essendo pervenute richieste di invio al controllo.

Ovvero

» La presente deliberazione, ¢ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art.
134 T.U.O.E.L. 267/2000

Rocca di Papa, li 08/09/2020 IL SEGRETARIO
f.to Giuditta Silvia Liantonio

E’copia conforme all’originale.

Rocca di Papa, li 08/09/2020 IL SEGRETARIO
f.to Giuditta Silvia Liantonio



